
09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

NO 00019/2020 (SRP)

Às 12:46 horas do dia 09 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nO 00019/2020, referente ao Processo
nO 158, o pregoeiro, Sr(a) LUCIENE DELL VECCHIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 3
Descrição: EQUIPO

Descrição Complementar: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO
MÍN. 180 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLElfÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃq, TIPO PINÇA. REGULADOR
DE FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTERIL,DESCARTAVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
12:08:21 conseguiram chegar no valor de referencia deste edital.

Item: 6
Descrição: LÂMINA BISTURI

Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N0 11, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2200 Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
12:08:47 conseguiram chegar no valor de referencia deste edita!.

Item: 7
Descrição: LÂMINA BISTURI

Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N0 15 C, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no 09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ ata/TermoJ uIg.asp?prgCod =851 094&acao=A&tipo=t 1/5



09/09/2020

julgamento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12: 09: 17 conseguiram chegar no valor de referencia deste edita!.

Item: 8
Descrição: LÂMINA BISTURI

Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO N0 23, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2200 Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
12:09:48 conseguiram chegar no valor de referencia deste edital.

Item: 9
Descrição: LÂMINA BISTURI

Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO N0 24, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2400
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
12: 10: 18 conseguiram chegar no valor de referencia deste edita!.

Item: 10
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS

Descrição Complementar: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO,
LÁURICO, COMPONENTES ÓLEO DE GIRASSOL E ÓLEO DE CANOLA, OUTROS COMPONENTES PETROLATO E VITAMINA . E',
FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1300
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 ML
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
12: 10:43 conseguiram chegar no valor de referencia deste edita!.

Item: 11
Descrição: SERINGA

Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER
LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5300
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

26/08/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado pois o unico classificado estava
14:39:50 acima do estimado e não chegou no valor de referencia

https:l/www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atalTermoJuIg.asp?prgCod=851 094&acao=A&tipo=t 2/5



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 12
Descrição: SERINGA

Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL ~UER
LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTERIL,
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I -Participação Exclusiva de MEjEPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4300
Situação: Cancelado no julgamento

Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no 26/08/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado pois o unico classificado estava

julgamento 14:41: 11 acima do estimado e não chegou no valor de referencia

Item: 15
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO

Descrição Complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 14 FRENCH, VIAS2
VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME CI BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA
FECHADA, COMPONENTES CI ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,0000 Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no 09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
julgamento 12: 11: 20 conseguiram chegar no valor de referencia deste edita!.

Item: 16
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO

Descrição Complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL LÁTEX CI AGENTE INIBIDOR DE
BIOFILME, CALIBRE 16 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, VOLUME CI BALÃO CERCA 10 ML, TIPO
PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA CI ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM
INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6400
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações
09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não

12: 11 :41 conseguiram chegar no valor de referencia deste edita!.

Item: 17
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO

Descrição Complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL LÁTEX CI AGENTE INIBIDOR DE
BIOFILME, CALIBRE 18 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, VOLUME CI BALÃO CERCA 10 ML, TIPO
PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA CI ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM
INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1700
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
12:12:02 conseguiram chegar no valor de referencia deste edital.

https:l/www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoei ro/alalT ermoJ ulg.asp?prgCod=851 094&acao=A&li po=l 3/5



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 18
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO

Descrição Complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, M_ATERIAL LÁTEX CI _AGENTE INIBIDOR DE
BIOFILME, CALIBRE 20 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTOR PADRAO, VOLUME CI BALAO CERCA 10 ML, TIPO
PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,9800 Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
conseguiram chegar no valor de referencia deste edital.

Item cancelado no 09/09/2020
julgamento 12:12:26

Item: 19
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO

Descrição Complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE
BIOFILME, CALIBRE 22 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, VOLUME CI BALÃO CERCA 10 ML, TIPO
PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA CI ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM
INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6800
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
12: 12:38 conseguiram chegar no valor de referencia deste edital.

Item: 20
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO

Descrição Complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL LÁTEX CI AGENTE INIBIDOR DE
BIOFILME, CALIBRE 24 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, VOLUME CI BALÃO CERCA 10 ML, TIPO
PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA CI ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM
INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2600
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data

09/09/2020
12:13:01

Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
conseguiram chegar no valor de referencia deste edital.

Item: 27
Descrição: TORNEIRINHA

Descrisão Çomplementar: T_ORNE~RINHA, VIAS 3 VIAS, M~TERIAL * ~OLÍMERO, TIPO CONECTOR LUER LOCKI SLIP,
PRESSAO MAXIMA ALTA PRESSAO ATE 1200 PSI, TIPO USO ESTERIL, USO UNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5500
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no 09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atalTermoJulg.asp?prgCod=851 094&acao=A&tipo=t 4/5



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

julgamento 12: 13: 23 conseguiram chegar no valor de referencia deste edita!.

Item: 28
Descrição: TOUCA HOSPITALAR

Descrição Complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL * NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM
ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* COM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO*
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0900
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

09/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado. Fornecedores não
12:13:41 conseguiram chegar no valor de referencia deste edita/.

Item: 29
Descrição: PROTETOR CUTÂNEO

Descrição Complementar: PROTETOR CUTÂNEO, ASPECTO FÍSICO CREME HIDRÓFOBO, COMPOSIÇÃO COMPOSTO DE
PARAFINA LÍQUIDA, C!TRATO DE MAGNÉSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICEROL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,2900 Intervalo Mínimo entre lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento

Cancelado
Data Observações

Cancelamento Automático26/08/2020 09: 00: 19

Fim do documento

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=851 094&acao=A&tipo=t 5/5


